PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Березовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ

13.07.2017 года

№ 164
с. Саранпауль

О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль

В целях приведения  устава сельского поселения Саранпауль,  в соответствие  с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Саранпауль, решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 05.02.2016 года № 103 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов   сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль» и назначении публичных слушаний», результатами публичных слушаний,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемые изменения   в Устав сельского поселения  Саранпауль.
2. Направить настоящее   решение в Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном сайте в течение семи дней со дня их поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу - Югре.

4. Настоящее решение   вступает в силу  после его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава поселения
П.В. Артеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                          к решению Совета депутатов

                                                           сельского поселения Саранпауль

                                                             от 13.07.2017 года  № 164
   Изменения и дополнений

в устав сельского поселения Саранпауль

1. Подпункт 1 пункта 4 статьи 9 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:

«1) проект устава сельского поселения  Саранпауль, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения  Саранпауль вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  или законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

2. В статье 20 «Глава муниципального образования»:
 пункт 7 изложить с следующей редакции:
«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»

3. Пункт 4 статьи 22 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также отсутствия главы поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.) его полномочия временно исполняет заместитель главы поселения на основании настоящего устава.».
4. В статье 42 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в настоящий устав»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

   «1. Проект решения Совета поселения  о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом поселения вопроса о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием)  установленного Советом поселения  порядка учет а предложений по проекту указанного решения Совета поселения, а также участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав сельского поселения  Саранпауль вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры или законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях приведения данного устава     в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

2) пункт 2 признать утратившим силу.